Pe rol let, Estien ne Fornet ont certifié avoir eu desdists consulz la somme de cinq solz tour nois 
pour avoir son né deux nuitz les campanes pour le tremble terre passé, fet jour des sus dit. Somme 
5 solz.”

Note: Vu l’emploi du style de Pâques, ce document doit être daté du 4 janvier 1478.

8. Franciscus de Vinaldis: Lettre de Clermont (Clermont)
a) Johannes Knebel: Diarium Basileense
Texte: ”Anno domini 1478 dominica, que fuit 11 mensis januarii, dominus Theo bal dus 

Rasoris cappellanus ecclesie Sancti Petri Basiliensis, qui fuit in dieta Thuricensi cum do mi no 
archiepiscopo Bisuntinensi ambasiatore domini ducis Maximiliani suprascripti, retulit mi chi, 
quod ipse viderit scripta et legerit domini Frantzisci de Vinaldis utriusque juris doctoris olim 
ordinarii juris studii Basiliensis, qui nunc est in Claromonte comitatus Navernensis, item et 
legerit alia scripta guardiani monasterii fratrum Minorum Basiliensis, qui in facto con cor dant 
et hanc in se continebant sentenciam, quod in die apostolorum Petri et Pauli proxime tran sacta, 
videlicet 1477, in Claromonte et in finibus illius comitatus Navernensis fuerit talis hor  rendus 
terremotus, quod omnia alta edificia, monasteria, ecclesie, turres et castra ceciderint et corruta 
sunt et duraverit usque ad ejus scripta, que fuerunt usque ad inicium decembris.”

9. Document de Notre-Dame-du-Port de Clermont (Clermont)
Texte: ”21 novembre 1477. Ulterius quod baiuli faciant facere sibolum fractum ex mo  -

tio ne terre et quod sit factum in Nathale domini sequenti. [...] 
18 décembre 1477. Fuit ordinatum solvere et tradere ausentier profactione simbali frac ti 

exmotione terre de argento quod baiulus recepit adecimarus eydici.”

10. Document de Clermont (Clermont)
Texte: ”1477. […] Item plus pour treize livres de sire ouvrée que furent mises à autres 

deux grans torches dicelle ville que nous fimes faire pour ce que lon avoit gasté les autres aux 
processions généralles que lon a fait durant le tramblement de la terre en ladite ville à quatre 
solz la livre ouvrée vallent cinquante deux solz tournois.”

11. Documents de Clermont (Clermont)
Texte: ”1477. […] [Réparations à entreprendre] tant aux murailhes que aux tours de 

ladicte ville et en plusieurs pars qui se sont derruys tant pour occasion du tremblement de la 
terre que autrement. [...]

6 août 1477. Le capitaine Augier Baubet, dit au conseil de ville que le tremblement de 
terre a lézardé les murailles de Clermont. [...]

27 avril 1481. [...] et que c’estoit la rayson pour laquelle la terre tremble [...]”